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Riktlinjer för intern prissättning; nu fråga om remiss, 
Stadskontoret 
FRI-2024-1382 

Sammanfattning 
Stadskontoret har tagit fram förslag på riktlinjer för internprissättning STK-2024-860. 
Syftet med riktlinjerna är att tydliggöra gemensamma riktlinjer för intern prissättning 
vid köp- och sälj mellan nämnderna. Fritidsförvaltningen ser positivt på de 
gemensamma riktlinjerna för intern prissättning och ställer sig bakom huvudprinciperna 
i förslaget. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

Fritidsnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• Beslut KS AU 2024-06-03 § 300 Riktlinjer för intern prissättning; nu fråga om 

remiss 

• Riktlinjer för intern prissättning remissversion 

• Tjänsteskrivelse Riktlinjer för intern prissättning; nu fråga om remiss 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240828 

• Yttrande fritidsnämnden 240828 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-08-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-08-22 
Fritidsnämnden 2024-08-28 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Stadskontoret har tagit fram förslag på riktlinjer för internprissättning STK-2024-860. 
Förslaget till riktlinjer framgår att självkostnad gäller som huvudprincip för samtliga 
interna köp-säljrelationer mellan stadens nämnder. Av riktlinjerna framgår övergripande 
instruktioner för hur interna priser bör sättas, följas upp och utvärderas. Det framgår 
även krav på transparens och skriftlig dokumentation. Syftet med riktlinjerna är att 
tydliggöra gemensamma riktlinjer för intern prissättning vid köp- och sälj mellan 
nämnderna.  
 
Fritidsförvaltningen ställer sig positiva till att staden tar fram gemensamma riktlinjer. 
Förvaltningen ställer sig även bakom att självkostnad ska vara huvudprincipen för 
samtliga interna köp-och säljrelationer mellan nämnder med krav på skriftlig 
dokumentation av överenskommelser. 
 
Fritidsförvaltningen ser även förtydligande kring principerna för självkostnad och i 
vilken mån köpande förvaltning har möjlighet att påverka säljande förvaltnings pris 
genom förändring i pris, kvalitet och kvantitet. 
 
Förvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen ser positivt på att stadskontorets tar fram gemensamma samt 
tydliga riktlinjer för intern prissättning vid köp- och sälj. För fritidsförvaltningen avser 
det främst gemensamt nyttjande av förvaltningens lokaler och anläggningar. Bland 
annat har kommunfullmäktige gett nämnden i uppdrag att utreda olika förutsättningar 
för självkostnadsprinciper (STK-2023-140). 
 
Fritidsförvaltningen ser även positivt på förtydligande kring principerna för 
självkostnad och i vilken mån köpande förvaltning har möjlighet att påverka säljande 
förvaltnings pris genom förändring i pris, kvalitet och kvantitet. Förvaltningen ställer 
sig bakom kravet på full transparens i prissättningen samt att det är säljaren som 
ansvarar för att det för köparen tydligt framgår hur självkostnad beräknats och vad 
priset består av. 
 
Fritidsförvaltningen har idag ekonomisk överenskommelse/modell med 
grundskoleförvaltningen och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen avseende 
lokalnyttjande som i grunden bygger på självkostnadsprissättning. Överenskommelser 
med andra förvaltningar och kommunala bolag bör följa samma princip. 

Fritidsförvaltningen föreslår vidare att det tydliggörs att priset ska indexeras årligen 
samt inte överstiga nämndens erhållna kompensation för pris- och lönekompensation 
för budgetåret. Då nämnderna erhåller olika nivåer på pris- och lönekompensation sett 
till effektiviseringskrav är det viktigt att tydliggöra vilka riktlinjer gäller. Säljare och 
köpare kan ha olika förutsättningar från budgetår till budgetår.  
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Det är även viktigt att tydliggöra i vilka situationer kan/får nämnderna göra undantag 
utifrån de fastställda principerna.  
 
Ansvariga 

Johan Hermansson  Direktör 
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